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Úvodní slovo předsedkyně MAS Rožnovsko, z.s. 

Vážení přátelé,  

tradičně se v úvodu naší výroční zprávy ohlížím za uplynulým rokem, 

abych vám ve zkratce přiblížila, co se nám podařilo, a s čím jsme se 

potýkali v daném roce při práci v naší Místní akční skupině Rožnovsko, 

z.s. (dále také MAS, MASR). Na dalších stránkách výroční zprávy je 

pak tato činnost rozvedena trochu podrobněji a je zde shrnuto to 

nejpodstatnější, co se za poslední rok 2019 událo v souvislosti s naší 

MAS. Také se zde můžete seznámit s naší strukturou, členy, 

zaměstnanci a vlastním hospodařením spolku MASR. 

Rok 2019 přispěl velkou měrou k rozšíření povědomí o Místní akční skupině Rožnovsko, z.s., na 

území Rožnovska a Valašsko-Meziříčska, a to především díky své dotační politice. Od roku 

2006, kdy Místní akční skupina vznikla, postupně nabízí dotační prostředky na různé aktivity ve 

svém území. V letech 2007–13 se jednalo o dotace z Programu rozvoje venkova ČR – programu 

Leader. Podporována byla především zemědělská činnost a drobní podnikatelé ve venkovských 

oblastech. Do roku 2015, kdy bylo ukončeno toto dotační období, vyhlásila MAS celkem devět 

výzev na dotace, na jejichž základě bylo podpořeno 58 projektů, z nichž 55 bylo nakonec 

zrealizováno. Všechny tyto projekty jsou dnes již po ukončení realizace a slouží svému účelu.  

Finanční prostředky pro dotační období 2014-2020 jsou finančně zajištěny v rámci realizace 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Standardy naší MAS a následná 

žádost pro uvolnění dotačních prostředků pro toto období byly schváleny Ministerstvem 

zemědělství a Ministerstvem pro místní rozvoj až v polovině roku 2017, takže první výzvu mohla 

MAS Rožnovsko vyhlásit teprve ve druhé polovině roku 2017. Další výzvy pokračovaly v roce 

2018, ale ten největší rozsah výzev a i největší alokace dotačních prostředků proběhly právě 

v roce 2019. Ve výroční zprávě přinášíme jejich podrobnější přehled. Jsou mezi nimi projekty 

větší (především z IROP a OPZ), ale i menší z PRV). To povětšinou proto, že z dané alokace 

chceme podpořit co nejvíce zájemců. Věříme, že hustějším pokrytím regionu menšími projekty 

se toho dosáhne víc, že i malé projekty mají sílu a lidé k nim mají blíž.  

Z výše uvedeného vyplývá, že v roce 2019 vrcholilo současné dotační období poskytované 

MASR.  Být na vrcholu je ideálním okamžikem na to, abychom se rozhlédli. Kromě množství 

projektů, které jsme podpořili, je také vidět, že se velice rychle blíží konec tohoto plánovacího 

období. V roce 2020 budou vyhlášeny poslední výzvy a v roce 2023 musí být ukončeny všechny 

projekty. V letech 2021 a 2022 se bude zahajovat nové období. Na tento přesah se musíme 

dobře připravit.  

V dalším období by měly opět fungovat dotace z Programu rozvoje venkova, Integrovaného 

regionálního operačního programu, Operačního programu Životní prostředí a možná i z 

Operačního programu Zaměstnanost. Dále by měly přibýt možnosti žádat o dotace 

prostřednictvím MAS i z OP JAK (vzdělávání) a OP TAK (Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost z ministerstva průmyslu a obchodu), ale to vše je teprve v jednání.  

Daří se nám také spolupráce s obcemi a městy na našem území. Snažíme se nabízet služby 

v rámci servisu samosprávám, ale zapojujeme se i do jiných společných aktivit. Věřím, že naše 

vztahy budou nadále dobré a budou se ještě více rozvíjet v duchu vzájemné spolupráce. 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/verejna-konzultace-k-navrhu-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-pro-obdobi-2021-_-2027--254592/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/verejna-konzultace-k-navrhu-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-pro-obdobi-2021-_-2027--254592/
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Od roku 2017 provozuje naše MAS mikrojesle v obcích Horní Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, 

Hutisko-Solanec, Valašské Meziříčí a Zašová (tady jsou vytvořeny 2 zařízení). Vznikly jako 

dvouletý pilotní projekt podpořený z ESF – Operační program Zaměstnanost. V roce 2019 se 

nám podařilo získat finanční prostředky na pokračování mikrojeslí v dalším období a na 

vytvoření 3 nových dětských skupin v Zubří, Valašském Meziříčí a Stříteži nad Bečvou.   

MASR pokračovala v roce 2019 ve společných aktivitách s dalšími 6 subjekty z příhraniční 

Česka a Slovenska v rámci projektu „Sieť inteligentných samospráv prihraničia“, 

spolufinancovaného Evropskou unií z EFRR v rámci programu INTERREG V-A Slovenska 

republika – Česká republika 2014-2020. Projekt přinesl mnoho zajímavých poznatků a 

informací o situaci jiných regionů.  

Místní akční skupina Rožnovsko byla založena jako spolek, který se aktivně podílí na rozvoji 

celého regionu. Našimi členy jsou právnické a fyzické osoby, obce i neziskové organizace, které 

mají zájem ovlivňovat kvalitu života našeho venkovského regionu. A já si troufám říct, že se 

nám to daří, a věřím, že v budoucnu naše aktivity přispěji ještě větší měrou k prospěchu našich 

obyvatel i životního prostředí ve kterém žijeme. 

 

Ing. Anna Mikošková  

Předsedkyně Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. 
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1. Základní informace o MAS 

 

Název:     Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Sídlo:      Zašová 36, 756 51 Zašová 

Adresa kanceláře:   Zašová 523, 756 51 Zašová 

Telefon:     +420 732 824 166, +420 725 122 506 

Email:     info@masroznovsko.cz  

Web:     www. masroznovsko.cz 

ID datové schránky:   4tsiav6 

Bankovní spojení:   ČS 2932701359/0800 

Datum vzniku:    6. 6. 2006 

Právní statut:     zapsaný spolek  

IČ:  27034925 

Statutární zástupce:  Ing. Anna Mikošková, předseda 

e-mail: mikoskova@masroznovsko.cz 

 

Miroslav Zezulka, místopředseda 

e-mail: miroslav.zezulka@commodum.cz 

 

MAS je zkratka názvu Místní akční skupina, což je specifický druh neziskové organizace. 

Funguje v celé Evropě a představuje otevřené partnerství mezi soukromým a veřejným 

sektorem působím na vymezeném území, na němž realizuje Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) jakožto osvědčenou praxi místního rozvoje venkova, 

vesnic a životního prostředí.   

Místní akční skupina Rožnovsko (dále také MASR) je zapsaným spolkem. Vznikla v roce 2006 

za účelem všestranné podpory rozvoje regionu Rožnovska a části Valašskomeziříčska. 

 

Tabulka 1: Přehled základních údajů o MAS v období od 1.1.2019 do 31.12.2019 

 

 Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 

Počet obyvatel 63 801 63 891 

Rozloha MAS (km2) 321,8 321,8 

Hustota obyvatel (obyv./km2) 198 217 

Počet obcí 14 14 

Počet členů 50 53 

z toho veřejný sektor 14 14 

z toho soukromý sektor 36 39 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Území MAS Rožnovsko leží v severovýchodní části Zlínského kraje, nachází se na části území 

bývalého okresu Vsetín. Je vymezeno obcemi: Dolní Bečva, Horní Bečva, Hutisko-Solanec, 

Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Valašská Bystřice, Vidče, Vigantice, 

mailto:info@masroznovsko.cz
mailto:mikoskova@masroznovsko.cz
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Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou a Valašské Meziříčí. 

Vzhledem ke své poloze je Rožnovsko především horskou venkovskou oblastí. Díky 

kvalitnímu životnímu prostředí je ale také již od 19. století centrem cestovního ruchu, který se 

zde neustále rozvíjí. Území MAS Rožnovska má se svými významnými atraktivitami všechny 

předpoklady stát se centrem turismu i v rámci celého středoevropského regionu. 

 

Obrázek 1: Mapa územní působnost MAS Rožnovsko, z.s.  

 

 
 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
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2. Organizační struktura MAS 

Místní akční skupina Rožnovsko vznikla 6.6.2006 jako občanské sdružení. Na základě úpravy 

nového Občanského zákoníku došlo v roce 2014 k transformaci všech občanských sdružení na 

spolky. MAS Rožnovsko byla zapsána jako spolek do spolkového rejstříku dne 1. ledna 2014 

u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 7133. Sídlo spolku je evidováno 

v Zašové na Obecním úřadě č.p. 36. Kancelář spolku se nachází v Zašové v Domě služeb č.p. 

523. 

 

Obrázek 2: Organizační struktura MAS Rožnovsko k 31. 12. 2018 

 
 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
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3. Orgány a management MAS 

Ve stanovách MAS Rožnovsko, z.s. jsou vyčleněny tyto orgány: 

• Valná hromada – nejvyšší orgán 

• Předseda – individuální statutární orgán 

• Programový výbor – rozhodovací orgán 

• Výběrová komise – výběrový orgán 

• Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

Další osoby působící v Kanceláři MAS: 

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  

• Projektoví manažeři 

• Účetní 

Valná hromada schválila dne 19.12.2019 změnu Stanov a změnu Jednacího řádu, týkající se 

hlasování per rollam (mimo zasedání) korespondenčně, odměňování členů volených orgánů a 

přenesení pravomoci schvalovat interní předpisy a výroční zprávy na Programový výbor. 

 

3.1 Valná hromada – nejvyšší orgán 

3.1.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS. 

Žádná z jednotlivých zájmových skupin (veřejný sektor, soukromý sektor) nepředstavuje na 

rozhodovací úrovni více než 49% hlasovacích práv. Splnění této podmínky se zjišťuje jako 

podmínka usnášeníschopnosti při každé Valné hromadě a musí být zaznamenáno v zápise 

z Valné hromady. 

3.1.2. Počet členů MAS je nejméně 21, zároveň poměr počtu členů vůči počtu obyvatel územní 

působnosti MAS je minimálně 1:2000.  

3.1.3.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Valné hromady zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního 

orgánu. 

3.1.4. Zasedání Valné hromady svolává nejméně jedenkrát ročně Programový výbor, přičemž 

další zasedání může svolat také předseda MAS, a to písemnými, případně emailovými 

pozvánkami doručenými nejméně 7 dnů před datem zasedání. Mimořádné zasedání Valné 

hromady musí být svoláno v případě, že o to písemně požádá alespoň třetina všech členů MAS 

nebo kontrolního orgánu spolku, nebo v případě, kdy tak určí tyto Stanovy. Z pozvánky musí 

být zřejmé místo, čas a program zasedání. I při mimořádném a náhradním jednání Valné 

hromady je nutno splnit podmínku uvedenou v bodě 5.2.1. 

3.1.5.  V ostatním se jednání Valné hromady řídí ustanoveními §249-254 občanského zákoníku 

a v podrobnostech, které občanský zákoník neupravuje, jednacím řádem, schváleným Valnou 

hromadou. 
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3.1.6. Při zachování pravidla dle bodu 3.1.1., je Valná hromada usnášeníschopná, jsou-li 

přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, 

jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů členů přítomných v době usnášení. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD není členem Valné hromady a má pouze hlas 

poradní. 

3.1.7.  Do kompetence Valné hromady patří zejména:  

a) schvalování stanov MAS, jednacího řádu a dalších vnitřních předpisů včetně jejich 

doplňků a změn, 

b) zřizování povinných orgánů MAS – rozhodovacího, kontrolního a výběrového, 

c) volba a odvolávání členů orgánů MAS, vč. statutárního orgánu, stanovení počtu členů, 

jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání z funkce, způsob 

jednání a dobu mandátu, 

d) zodpovídá za distribuci veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS – schválení SCLLD, schválení způsobu hodnocení a výběru projektů, 

zejména výběrová a bodovací kritéria pro výběr projektů, 

e) projednání a schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky a výroční zprávy o činnosti 

MAS, schvalování ročních rozpočtů MAS a plánu činnosti na další období, 

f) rozhodnutí o přijetí a vyloučení člena – partnera MAS, 

g) rozhodnutí o počtu a zaměření zájmových skupin, 

h) rozhodnutí o fúzi, 

i) rozhodnutí o zrušení MAS s likvidací nebo o přeměně MAS, 

j) další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo tyto Stanovy. 

3.1.8. V roce 2019 proběhly 2 zasedání valné hromady, a to ve dnech 27.6. a 19.12..  

Na valné hromadě 27.6.2019 byla schválena účetní závěrka a hospodaření MASR za rok 2018, 

byla provedena nová volba členů Výběrové komise a byli přijati 2 noví členové – Elim Vsetín, 

o.p.s. a Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. s r.o.. Valná hromada také odsouhlasila 

harmonogram výzev, změnu Fiší, přesun prostředků v rámci SCLLD PRV ve prospěch článku 

20, a přesun prostředků OPZ ze Sociálního podnikání ve prospěch Sociálních služeb.   

Na valné hromadě 19.12.2019 byla schválena změna stanov a Jednacího řádu, byly schváleny 

směrnice č. 2 – Pracovní řád MAS a Směrnice č. 3 – Odměňování volených orgánů, byla také 

schválena Výroční zpráva za rok 2018, rozpočet MASR pro rok 2020, harmonogram výzev pro 

rok 2020 a byl přijat nový člen MASR – Bečvanské maměnky z.s..   

3.1.9. V následující tabulce je uveden seznam všech členů Místní akční skupiny Rožnovsko 

z.s., kteří byli aktuálně členy MAS do 31.12.2019. Všichni tito členové tvoří Valnou hromadu 

MASR a mají na jejím jednání hlasovací právo dle příslušné zájmové skupiny.  
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Tabulka 2: Valná hromada MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Pořa

dové 

číslo 

Název subjektu IČ Zástupce subjektu 
Zájmová 

skupina 

1 Mikošková Anna FO bez IČ Ing. Anna Mikošková Neziskový 

2 
Město Rožnov pod 

Radhoštěm 
00304271 

Ing. Jan Kučera, 

MSc. 
Veřejný sektor 

3 Město Valašské Meziříčí 00304387 Bc. Robert Stržínek Veřejný sektor 

4 Město Zubří 00304492 Ing. Lubomír Vaculín Veřejný sektor 

5 Obec Dolní Bečva 00303747 Bc. Pavel Mana Veřejný sektor 

6 Obec Horní Bečva 00303771 Bc. Rudolf Bernát Veřejný sektor 

7 Obec Hutisko-Solanec 00303836 Petr Maléř Veřejný sektor 

8 Obec Krhová 01265750 
Ing. Kateřina 

Halaštová 
Veřejný sektor 

9 Obec Prostřední Bečva 00304221 Ing. Radim Gálik Veřejný sektor 

10 Obec Střítež nad Bečvou 00635839 Ing. Tomáš Pliska Veřejný sektor 

11 Obec Valašská Bystřice 00304352 Ing. Emil Korduliak Veřejný sektor 

12 Obec Velká Lhota 00304409 
Mgr. Jarmila 

Melichaříková 
Veřejný sektor 

13 Obec Vidče 00304433 Mgr. Pavel Drda Veřejný sektor 

14 Obec Vigantice 00304441 Zdenek Porubský Veřejný sektor 

15 Obec Zašová 00304476 Bc. Jiljí Kubrický Veřejný sektor 

16 Dobeš Igor 73370550 
Ing. Igor Dobeš, 

Ph.D. 

Soukromý-

zemědělec 

17 Farma-ZPZ s.r.o. 26821745 Jan Zajíček 
Soukromý-

zemědělec 

18 Halamíčková Helena 73342441 Helena Halamíčková 
Soukromý-

zemědělec 

19 Horut Miroslav  70641170 Miroslav Horut 
Soukromý-

zemědělec 

20 Martinek Jan 60609702 Jan Martinek 
Soukromý-

zemědělec 

21 Martinek Miroslav 73871061 Miroslav Martinek 
Soukromý-

zemědělec 

22 

OSEVA PRO s.r.o., 

odštěpný závod 

Výzkumná stanice 

travinářská Rožnov - 

Zubří, 756 54 Zubří 698 

62334832 
Ing., Ph.D. Radek 

Macháč 

Soukromý-

zemědělec 
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23 Randus Lubomír 12646695 Lubomír Randus 
Soukromý-

zemědělec 

24 Randusová Lenka 60609753 Lenka Randusová 
Soukromý-

zemědělec 

25 Urban Martin 03874532 Martin Urban 
Soukromý-

zemědělec 

26 Urbanová Oldřiška 65470290 Oldřiška Urbanová 
Soukromý-

zemědělec 

27 Valašské ZOD, družstvo 47151641 Ing. Jan Jadrníček 
Soukromý-

zemědělec 

28 VÁVRA JAN 46530673 Jan Vávra 
Soukromý-

zemědělec 

29 Zajíček Tomáš 73370568 Tomáš Zajíček 
Soukromý-

zemědělec 

30 Zeman Libor 65470290 Libor Zeman, st. 
Soukromý-

zemědělec 

31 Zeman Libor 73870994 Libor Zeman, ml. 
Soukromý-

zemědělec 

32 ZERLINA s.r.o. 27637883 Christina Herman 
Soukromý-

zemědělec 

33 ZOD Rožnovsko 26851881 Josef Mikunda 
Soukromý-

zemědělec 

34 CM Commodum,s.r.o. 46577238 Miroslav Zezulka 
Soukromý-

nezemědělec 

35 Cobbler,s.r.o. 46578463 Ing. Dalibor Švec 
Soukromý-

nezemědělec 

36 DO.OL-GLASS,s.r.o. 25885791 Tomáš Dořičák 
Soukromý-

nezemědělec 

37 Křenek Jaroslav 47827254 Jaroslav Křenek 
Soukromý-

nezemědělec 

38 Mézl & Janíček, s.r.o. 26851881 Bronislav Janíček 
Soukromý-

nezemědělec 

39 
Mlékárna Valašské 

Meziříčí, spol. s r.o. 
46578323 MVDr. Jana Novotná 

Soukromý-

nezemědělec 

40 MOTÝL MEDIA, s.r.o. 26867583 Jindřich Motýl 
Soukromý-

nezemědělec 

41 
ROŽNOVSKÁ TRAVNÍ 

SEMENA, s.r.o. 
45196524 

Ing. Blanka 

Pivoňková 

Soukromý-

nezemědělec 

42 
Rožnovské pivní lázně 

s.r.o. 
27774813 Ing. Jaromír Beneš 

Soukromý-

nezemědělec 

43 
Rožnovský jezdecký areál 

s.r.o. 
27856941 Ing. Jiří Částečka 

Soukromý-

nezemědělec 

44 Trčka Pavel 64133460 Pavel Trčka 
Soukromý-

nezemědělec 

45 Bečvanské Maměnky z.s. 08246084 
Marieke Van Butien 

Petřek 
Neziskový 
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46 
Diakonie ČCE – středisko 

ve Valašském Meziříčí 
47863561 

Mgr. Bc. Zdislava 

Odstrčilová 
Neziskový 

47 Elim Vsetín, o.p.s. 1955144 Mgr. Miroslav Ildža Neziskový 

48 Charita Valašské Meziříčí 47997885 Ing. Jiří Gavenda Neziskový 

49 Iskérka o.p.s. 28647912 Mgr. Alena Jbaili Neziskový 

50 
Sbor dobrovolných hasičů 

Zašová 
65469348 

Ing. Martin Tvrdoň, 

Ph.D. 
Neziskový 

51 

Střední škola zemědělská 

a přírodovědecká Rožnov 

pod Radhoštěm 

843547 
Ing. Jaroslav 

Mandula 
Neziskový 

52 T.J. Vidče 66184673 Milena Dudová Veřejný sektor 

53 
Základní umělecká škola 

B-Art, o.p.s. 
29396662 

MgA. Milada 

Borovičková 
Neziskový 

       Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

3.2 Předseda – individuální statutární orgán 

3.2.1. Statutárním zástupcem MAS je Předseda MAS. 

3.2.2. Předseda MAS je individuální statutární orgán MAS, který řídí a organizuje činnost MAS 

mezi zasedáními Valné hromady. V případě nepřítomnosti předsedy MAS jej zastupuje 

místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená písemnou plnou mocí, kterou jí udělí 

Předseda MAS. 

3.2.3. Předseda MAS a místopředseda MAS jsou voleni Valnou hromadou. Doba mandátu 

předsedy MAS a místopředsedy MAS je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.2.4. Předseda MAS jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. Podepisování 

dokumentů za MAS se děje tak, že k nadepsanému nebo tištěnému názvu MAS připojí podpis 

předseda MAS, v jeho nepřítomnosti místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená 

písemnou plnou mocí, kterou jí udělí Předseda MAS.  

Tabulka 3: Předseda MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Jméno Subjekt IČ Adresa 

Ing. Anna Mikošková Ing. Anna Mikošková  FO bez IČ Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Tabulka 4: Místopředseda MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Jméno Subjekt IČ Adresa 

Miroslav Zezulka COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Valašská Bystřice 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
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3.3 Programový výbor – rozhodovací orgán 

 

3.3.1. Programový výbor je povinným orgánem MAS plnícím rozhodovací funkci. Členové 

Programovacího výboru musí být voleni z členů – partnerů MAS, přičemž musí být při skladbě 

Programového výboru vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Programového 

výboru je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.3.2. Programový výbor tvoří předseda MAS a 7 dalších členů zvolených Valnou hromadou 

MAS.  

3.3.3. Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 

3.3.4. Je-li členem rozhodovacího orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.3.5. Programový výbor volí a odvolává předsedu z řad svých členů. Předseda Programového 

výboru svolává a řídí zasedání Programového výboru.  

3.3.6. Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, že nejméně 50% 

hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru. Zaměstnanci MAS nejsou členy 

Programového výboru a mají pouze hlas poradní. 

3.3.7. Programový výbor plní zejména tyto kompetence: 

a) schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro 

realizaci SCLLD, 

b) schvaluje výzvy k podávání žádostí, 

c) vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu Výběrové 

komise, 

d) svolává Valnou hromadu nejméně jedenkrát ročně, 

e) provádí další související činnosti na rozhodovací úrovni, které nespadají do kompetence 

jiných orgánů MAS, 

f) schvaluje změny ročního rozpočtu MAS. 

3.3.8. V roce 2019 zasedal Programový výbor celkem 6x, a to: 1.2., 16.5., 18.6., 19.9., 29.11. a 

19.12..  

Hlavními body programu bylo především nastavení výzev, preferenčních kritérií, termínů a 

alokací, a schvalování projektů v jednotlivých výzvách. Prosincový programový výbor schválil 

také harmonogram výzev pro rok 2020 a změnu Směrnice MAS č.1-  Integrovaný regionální 

operační program (IROP) – verze 3.  

   

Tabulka 5: Programový výbor k 31. 12. 2019  

Jméno Subjekt IČ Adresa 

Ing. Anna Mikošková Mikošková Anna FO bez IČ Zašová 

Tomáš Dořičák DO.OL.-GLASS s. r. o. 25885791 Zubří 
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Mgr. Alena Jbaili Iskérka o.p.s. 28647912 
Rožnov pod 

Radhoštěm 

Jan Martinek Martinek Jan 60609702 Zubří 

Bc. Robert Stržínek Město Valašské Meziříčí 304387 Valašské Meziříčí 

Bronislav Janíček Mézl a Janíček, s.r.o. 26851881 Zašová 

Bc. Jiljí Kubrický Obec Zašová 304476 Zašová 

Ing. Jan Jadrníček Valašské ZOD, družstvo 47151641 Zašová 

     Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

3.4 Výběrová komise – výběrový orgán 

3.4.1. Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci. Členové 

Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, 

přičemž musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Výběrové komise je 

jednoletá, opakované zvolení je možné. 

3.4.2.   Výběrovou komisi tvoří 7 členů zvolených Valnou hromadou.  

3.4.3.  Je-li členem výběrového orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.4.4.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Výběrové komise zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího 

statutárního orgánu. Zaměstnanci MAS nejsou členy Výběrové komise a mají v ní pouze hlas 

poradní. 

3.4.5.   Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné. 

3.4.6. Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání 

Výběrové komise. 

3.4.7. Výběrová komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční 

většina hlasů přítomných členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena 

podmínka, že nejméně 50 % hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru.  

3.4.8. Do kompetence Výběrové komise patří  

a) předvýběr projektů na základě objektivních kritérií 

b) stanovení jejich pořadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

3.4.9. V roce 2019 zasedala Výběrová komise celkem 2x, a to: 29.8. a 13.12..  

Hlavními body programu bylo především bodové hodnocení projektů, a to z: 

- 5. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „SOCIÁLNÍ SLUŽBY – IROP“,  

- 7. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „KOMUNITNÍ CENTRA“,  

- 1. výzvy OPŽP MAS Rožnovsko – „REALIZACE SÍDELNÍ ZELENĚ“,  

- 3. výzvy OPZ MAS Rožnovsko – „SOCIÁLNÍ SLUŽBY“,  
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- 6. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „KULTURNÍ DĚDICTVÍ“,  

- 8. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „ZÁKLADNÍ ŠKOLY“,  

- 9. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „BEZPEČNOST DOPRAVY A 

CYKLODOPRAVA“  

a přehodnocení projektu po závěrečném ověření způsobilosti  

- 5. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „SOCIÁLNÍ SLUŽBY - IROP“.  

Tabulka 6: Výběrová komise k 31. 12. 2019 

Jméno Subjekt IČ Adresa 

Miroslav Zezulka COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Valašská Bystřice 

Ing. Dalibor Švec Cobbler s.r.o. 46578463 Zašová 

Miroslav Martinek Martinek Miroslav 73871061 Valašská Bystřice 

Ing. Jan Kučera 
Město Rožnov pod 

Radhoštěm 
00304271 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

Ing. Lubomír Vaculín Město Zubří 00304492 Zubří 

Milena Dudová T.J. Vidče 66184673 Vidče 

Josef Mikunda 
Zemědělské obchodní 

družstvo Rožnovsko 
26851881 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

        Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.5 Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

3.5.1. Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS, má tři členy a plní kontrolní funkci.  

3.5.2. Členové Kontrolní a revizní komise musí být voleni z řad členů – partnerů MAS.  Doba 

mandátu členů Kontrolní a revizní komise je čtyřletá, opakované zvolení je možné. Členem 

kontrolní a revizní komise nemůže být zvolen předseda MAS, zaměstnanci MAS, ani členové 

Programového výboru či Výběrové komise.  

3.5.3. Je-li členem kontrolní a revizní komise fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná 

ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Je-li členem právnická 

osoba, musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.5.4. Každý člen kontrolní a revizní komise má jeden rozhodující hlas. Kontrolní a revizní 

komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. 

Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

3.5.5. Kontrolní a revizní komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí 

zasedání Kontrolní a revizní komise. 

3.5.6. Zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti podává Kontrolní a revizní komise Valné 

hromadě nejméně jedenkrát ročně.  

3.5.7. Do kompetencí kontrolní a revizní komise patří zejména: 

a) projednávání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, 

b) dohled nad činností MAS a jejím souladem se zákony, platnými pravidly, standardy 

MAS a SCLLD, 
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c) nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se činnosti MAS a kontrola 

obsažených údajů, 

d) svolání mimořádného zasedání Valné hromady a Programového výboru, jestliže to 

vyžadují zájmy MAS, 

e) kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně vyřizování 

odvolání žadatelů proti výběru MAS, 

g) monitoring a hodnocení SCLLD (dozor nad realizací SCLLD a naplňování cílů 

stanovených v SCLLD, zpracování indikátorového a evaluačního plánu SCLLD a jeho 

předložení Programovému výboru ke schválení).  

Tabulka 7: Kontrolní a revizní komise k 31. 12. 2019 

Jméno Subjekt IČ Adresa 

Ing. Radim Gálik Obec Prostřední Bečva 00304221 Prostřední Bečva 

Ing. Jiří Částečka 
Rožnovský jezdecký areál 

s.r.o. 
27856941 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

Libor Zeman Zeman Libor 73870994 Zubří 

          Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.6 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Je osoba na manažerské pozici s pravomocemi a odpovědnostmi za realizaci SCLLD. Uzavření 

a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD 

schvaluje Programový výbor. Vedoucí zaměstnanec je oprávněný jednat za MAS v rozsahu 

vymezeném vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu vystaví Předseda MAS, a to zejména 

jednat v administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí orgánů MAS. 

Tabulka 8: Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Jméno Adresa 

Ing. Ondřej Neuman Zubří 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

3.7 Projektový manažer 

Je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu 

vystaví Předseda, a to zejména jednat v administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí 

orgánů MAS. 

Tabulka 9: Projektoví manažeři MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Jméno Adresa 

Ing. Veronika Hubová Zašová 

Ing. Lubomír Sušila Zašová 

Ing. Anna Mikošková Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
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3.8 Účetní 

Zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem MAS a nese 

odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní není členem MAS. 

Tabulka 10: Účetní pro MAS Rožnovsko k 31. 12. 2019 

Jméno Adresa 

Ing. Zdeňka Pobořilová Zubří 

zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

4. Realizace CLLD   

 

4.1 Realizace strategie CLLD pro období 2007–2013  

Dotační období 2007–2013 bylo zahájeno dne 12. 8. 2009, kdy MAS Rožnovsko z.s. podepsala 

Dohodu o poskytnutí dotace na realizaci svého Strategického plánu Leader. S přispěním těchto 

finančních prostředků z Evropské unie a státního rozpočtu ČR byla v rámci realizace strategie 

možná finanční podpora rozvojových projektů na Rožnovsku. V tomto období byly podpořeny 

projekty, které naplňovaly 3 hlavní priority strategie, a to: 

Priorita 1: Zlepšování podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 

Priorita 2: Podpora drobného zemědělství, lesnictví a zachování tradičního rázu krajiny 

Priorita 3: Trvale udržitelný život na venkově 

Do roku 2015 vyhlásila MAS celkem devět výzev z programu Leader pro příjem žádostí o 

dotaci, na jejichž základě bylo podpořeno 58 projektů, z nichž 55 bylo nakonec zrealizováno o 

celkové výši dotace 17 513 342,-Kč. Všechny projekty jsou dnes již po ukončení realizace a 

slouží svému účelu. Rokem 2015 bylo ukončeno dotační období 2007-2013.  

Tabulka 11: Přehled všech úspěšných projektů realizovaných v rámci CLLD 2007-2013 

Název žadatele Název projektu 

Částka 

dotace (v Kč) 

- požadovaná 

Částka 

dotace (v Kč) 

– skutečně 

proplacená 

MARTINEK JAN 
Modernizace Farmy Jana Martinka 

II 
178 750 Kč 178 750 Kč 

Obec Velká Lhota 
Modernizace technické 

infrastruktury 
325 381 Kč 325 381 Kč 

DOBEŠ IGOR Pořízení zemědělské techniky 108 000 Kč 108 000 Kč 

Obec Hutisko-Solanec 

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO 

POHŘEBIŠTĚ V OBCI 

HUTISKO-SOLANEC II. Etapa 

461 574 Kč 459 220 Kč 

Obec Velká Lhota 
Multifunkční využití obecního 

úřadu ve Velké Lhotě 
351 299 Kč 351 299 Kč 

MARTINEK 

MIROSLAV 
Rozvoj zemědělské farmy 500 000 Kč 500 000 Kč 

TJ SOKOL 

VALAŠSKÁ BYST 

ŘICE 

Oprava budovy šaten TJ Sokol 

Valašská Bystřice 
413 314 Kč 410 153 Kč 

Obec Vidče 
Modernizace polní komunikace 

Vidče 
461 111 Kč 461 111 Kč 

Obec Vigantice 
Bezbariérový vstup do školy a 

oprava schodiště do tělocvičny 
418 500 Kč 418 500 Kč 

Obec Zašová 
Vybavení prostor Kulturního a 

informačního centra Zašová 
499 500 Kč 499 500 Kč 

ZEZULKOVÁ IVA 
Hala pro skladování steliva a 

krmiva 
500 000 Kč 500 000 Kč 
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DOBEŠ IGOR Nákup zemědělské techniky 140 000 Kč 123 000 Kč 

JUROŠKA 

FRANTIŠEK 

Pořízení plně hydraulického 

nakládacího jeřábu pro montáž na 

podvozek nákladního vozidla 

161 419 Kč 161 419 Kč 

VÁVRA JAN Pořízení kolového traktoru 321 750 Kč 321 750 Kč 

Římskokatolická 

farnost Valašská 

Bystřice 

Fara Valašská Bystřice - zateplená 

fasáda a vchodové dveře 
201 432 Kč 199 846 Kč 

TO.MA.-THERM s. r. 

o. 
Rozvoj napomáhá prosperitě 250 800 Kč 244 745 Kč 

Valašské ZOD, 

družstvo 

Pořízení přepravníku dobytka a 

drbadel skotu 
285 162 Kč 285 162 Kč 

Ondruch Radek 
Přenosné, ruční, profesionální 

nářadí pro tesaře 
48 750 Kč 48 750 Kč 

BĚLUNEK PETR Diskový žací stroj 61 000 Kč 61 000 Kč 

NEŘÁDOVÁ 

ZUZANA 

Oáza klidu a odpočinku na 

Valašsku 
188 580 Kč 162 802 Kč 

ZAJÍČEK TOMÁŠ Pořízení shrnovače 178 500 Kč 178 500 Kč 

Obec Hutisko - 

Solanec 

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO 

POHŘEBIŠTĚ V OBCI 

HUTISKO-SOLANEC 

348 491 Kč 299 693 Kč 

ZEMAN LIBOR Modernizace farmy II. 500 000 Kč 500 000 Kč 

Zemědělské obchodní 

družstvo Rožnovsko 
Pořízení teleskopického nakladače 500 000 Kč 500 000 Kč 

Město Zubří 
Klub Zubří - modernizace velkého 

sálu 
499 998 Kč 499 998 Kč 

MARTINEK JAN Modernizace Farmy Jana Martinka 124 000 Kč 124 000 Kč 

Valašské ZOD, 

družstvo 

Pořízení rozdružovače balíků 

slámy 
146 000 Kč 72 400 Kč 

Valašské ZOD, 

družstvo 

Pořízení krmného návěsu pro 

dopravu a zakládání krmiva 
247 000 Kč 197 600 Kč 

TO.MA.-THERM s. r. 

o. 
Sklo - náš chleba 120 000 Kč 119 580 Kč 

ZEMAN LIBOR Modernizace farmy 210 000 Kč 210 000 Kč 

TJ Zašová 
Kůlna na zahradní nářadí v areálu 

fotbalového hřiště Zašová 
497 315 Kč 460 091 Kč 

Obec Prostřední Bečva 

Zřízení informačního centra a 

klubovny v prostorách obecního 

úřadu 

499 306 Kč 489 071 Kč 

Obec Valašská 

Bystřice 

Rekonstrukce místní komunikace 

"Pod lesem" ve Valašské Bystřici 
445 558 Kč 395 194 Kč 

T.J. Vidče 
Oprava havarijního stavu budovy 

SAHARA 
457 941 Kč 448 665 Kč 

Zemědělské obchodní 

družstvo Rožnovsko 

Zkvalitnění welfare masného skotu 

na pastvinách 
121 429 Kč 121 429 Kč 

Tělovýchovná jednota 

HUTISKO-SOLANEC 
Kašpírky si můžou hrát 153 000 Kč 152 993 Kč 

Obec Hutisko - 

Solanec 
Hrajeme si, hrajeme! 264 674 Kč 264 674 Kč 
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Město Zubří 
Vybavení nových prostor MŠ 

Duha Zubří 
286 668 Kč 229 500 Kč 

Obec Hutisko - 

Solanec 

Oprava MK v lokalitě Za Starou 

Hutí 
519 583 Kč 483 182 Kč 

Obec Střítež nad 

Bečvou 

Bezpečné hřiště pro naše nejmenší 

děti 
549 880 Kč 549 880 Kč 

Město Zubří Dětské hřiště - Staré Zubří 445 572 Kč 397 512 Kč 

TJ Sokol Střítež Žijeme sportem 342 688 Kč 342 687 Kč 

Valašské ZOD, 

družstvo 
Pořízení napáječek 291 665 Kč 291 665 Kč 

Obec Vigantice Plníme dětská přání! 327 551 Kč 327 543 Kč 

Obec Zašová Oprava MK Zašová - Zubří 1 524 706 Kč 1 435 082 Kč 

Obec Vigantice Dětské hřiště a parkové úpravy 266 668 Kč 266 668 Kč 

Valašské ZOD, 

družstvo 
Individuální boudy pro telata 200 000 Kč 199 920 Kč 

Město Zubří Oprava MK Zubří - Zašová 640 433 Kč 638 183 Kč 

Podané ruce, sociální 

družstvo 
Podané ruce - nákup laseru 128 280 Kč 100 861 Kč 

Obec Vidče 

OBNOVA A ÚDRŽBA 

VEŘEJNÉ ZELENĚ VE 

SPORTOVNÍM AREÁLU 

SAHARA - VIDČE 

261 646 Kč 261 646 Kč 

Obec Velká Lhota Oprava komunikace 130 999 Kč 130 999 Kč 

Obec Hutisko-Solanec 

Revitalizace veřejného pohřebiště 

v obci Hutisko-Solanec - brány, 

mobiliář 

62 294 Kč 59 421 Kč 

Obec Střítež nad 

Bečvou 

Modernizace knihovny Střítež nad 

Bečvou 
147 025 Kč 142 288 Kč 

Obec Prostřední Bečva Revitalizace Výletiště Kněhyně 399 023 Kč 397 029 Kč 

Obec Horní Bečva Úpravy sociálního zařízení 405 000 Kč 405 000 Kč 

CELKEM  
18 119 215 

Kč 

17 513 342 

Kč 
            Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

4.2 Realizace strategie CLLD pro období 2014 – 2020 

Požadavky stanovené Ministerstvem zemědělství, tzv. standardy, pro získání dotačních 

prostředků na období 2014-2020 splnila MAS Rožnovsko v roce 2016. V polovině roku 2017 

Ministerstvo pro místní rozvoj schválilo žádost MAS Rožnovsko, z.s. o realizaci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro toto dotační období.  

První výzvu vyhlásila MAS Rožnovsko dne 17.7.2017. Další výzvy pokračovaly v roce 2018, 

kdy bylo vyhlášeno celkem 7 výzev. 

V roce 2019 vyhlásila MAS Rožnovsko 13 výzev, z toho 6 výzev z programu IROP, 4 výzvy 

z ESF, 1 výzvu z PRV a 2 výzvy z OPŽP.  

V tomto období jsou podporovány projekty, které naplňují priority stanovené a schválené v 

SCLLD:  
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a) IROP (Integrovaný regionální operační program):  

Opatření: Doprava, Sociální služby, Vzdělávání a Kulturní památky, (Opatření Sociální služby 

zrušeno změnou SCLLD č.2);  

b) ESF (Evropský sociální fond):  

Opatření: Sociální služby OPZ, Sociální podnikání OPZ a Prorodinná opatření;  

c) PRV (Program rozvoje venkova):   

Fiše: Zemědělství, Rozvoj nezemědělských činností, Potravinářství, Lesnická infrastruktura a 

Neproduktivní investice v lesích; 

d) OPŽP (Operační program životní prostředí):   

Opatření: Prevence invazivních druhů, Veřejná Zeleň (doplněno změnou SCLLD č. 1) 

V následující tabulce jsou uvedeny jednotlivé výzvy, které byly vyhlášeny MAS Rožnovsko 

v roce 2019 v rámci realizace strategie CLLD pro období 2014 – 2020, včetně jejich názvu a 

celkové alokace finančních prostředků pro danou výzvu.  

Tabulka 12: Přehled výzev vyhlášených v r. 2019 v rámci CLLD 2014 - 2020 

CLLD 2014 - 2020     Výzvy MAS Rožnovsko v roce 2019 

Operační 

program 

Číslo 

výzvy 

MAS 

Datum 

vyhlášení 

výzvy 

Název výzvy/fiše 

Celková alokace 

dotace pro 

výzvu/fiši 

IROP 

5 13.03.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 6 181 582,00 Kč 

6 28.05.2019 KULTURNÍ PAMÁTKY 1 946 101,00 Kč 

7 06.06.2019 KOMUNITNÍ CENTRA 599 993,00 Kč 

8 10.06.2019 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 16 635 820,00 Kč 

9 18.06.2019 BEZPEČNOST DOPRAVY 20 110 219,00 Kč 

10 12.12.2019 CYKLODOPRAVA 12 795 436,00 Kč 

ESF 

2 28.02.2019 DĚTSKÉ SKUPINY 9 529 000,00 Kč 

3 24.04.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 3 812 000,00 Kč 

4 30.11.2019 PRORODINNÁ OPATŘENÍ 5 339 157,00 Kč 

5 30.11.2019 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 4 000 000,00 Kč 

PRV 3 23.05.2019 

ZEMĚDĚLSTVÍ 2 606 326,00 Kč 

ROZVOJ 

NEZEMĚDĚLSKÝCH 

ČINNOSTÍ 

6 434 290,00 Kč 

POTRAVINÁŘSTVÍ 3 574 600,00 Kč 

OPŽP 

1 22.02.2019 
REALIZACE SÍDELNÍ 

ZELENĚ 
10 000 000,00 Kč 

2 03.10.2019 
REALIZACE SÍDELNÍ 

ZELENĚ 
6 204 956,30 Kč 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko,z.s 
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5. Projekty spolupráce 

 

5.1   Food festivals 

 Projekt gastronomického festivalu LOVE 

FOOD Zašová, který organizuje MAS 

Rožnovsko při Zašovských slavnostech vždy 

v podzimních měsících roku, se stal již tradiční 

záležitostí. Akce začala v roce 2014 jako projekt 

mezi místními akčními skupinami MAS 

Královská stezka, MAS Oslavka, MAS 

Rožnovsko a britskou LAG North Pennine Dales 

LEADER (Velká Británie), tehdy byla 

podporovaná dotací z Programu rozvoje venkova ČR. Cílem tohoto společného projektu bylo 

přivést tyto festivaly do České republiky a ukázat jejich atraktivnost místním obyvatelům. 

Pozitivní ohlasy z konání gastrofestivalu při Zašovských slavnostech vedly k tomu, že se tato 

akce začala pravidelně opakovat. Další ročníky již organizovala Místní akční skupina sama 

s finanční podporou obce Zašová. V sobotu 7. září 2019 okořenila sobotní gastronomická 

přehlídka Love Food už pošesté program Zašovských slavností. Ve stáncích před kulturním 

domem si lidé pochutnávali na rychlém 

občerstvení i tradiční kuchyni z různých koutů 

světa, jež kuchaři připravovali přímo na místě, 

stejně jako na bezpočtu lákavých sladkých 

dezertů. Cílem této akce je ukázat návštěvníkům 

umění těch nejlepších restauratérů z okolí. 

Zároveň zde ve stánkovém prodeji představují 

drobní výrobci své kvalitní produkty a potraviny 

oceněné značkou Pravé Valašské a regionální 

značkou Beskydy.  

    

5.2 Síťování místních výrobků na Valašsku 

MAS Rožnovsko je jedním ze šesti 

partnerů, kteří společně na svém 

území zaváděli regionální značku 

Pravé Valašské. Dalšími partnery 

projektu spolupráce byla MAS 

Valašsko – Horní Vsacko, MAS 

Kelečsko – Lešensko – Starojicko, 

Mas Luhačovské Zálesí, Mas 

Ploština a MAS Hornolidečska. 

Cílem tohoto projektu je propagace 

a podpora místních výrobců, 
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zemědělců a řemeslníků z Valašska, kteří na tomto území hospodaří, využívají místní suroviny 

nebo se snaží udržovat při životě stará řemesla. Výrobky vyrobené na Valašsku, z místních 

surovin, za použití místních tradic nebo ručně dělané, jsou opatřeny ochrannou známkou Pravé 

Valašské. Toto označení je známkou kvality spojenou s místní kulturou a tradicemi.  

Více informací o projektu, seznam všech držitelů certifikátu regionální ochranné značky 

PRAVÉ VALAŠSKÉ a jejich produktů je možné nalézt na internetové stránce 

www.pravevalasske.cz. 

 

5.3 Sieť inteligentných samospráv príhraničia 

 

MAS Rožnovsko, z. s., se stalo jedním ze sedmi partnerů projektu příhraniční a meziregionální 

spolupráce Interreg V-A 2014 – 2020 Slovensko-Česko. Každý z partnerů projektu, kterými 

byli Rozvojová agentura ŽSK, n.o., MAS Dolný Liptov,  MAS Horný Liptov, Združenie obcí 

Horného Turca na ochranu životného prostredia, MAS Opavsko, Regionální rada rozvoje a 

spolupráce Třinec a naše MAS, postupně organizoval pro ostatní workshopy a aktivity 

zabývající se vybranými tématy a na oplátku mohl využít výměnu zkušeností a příklady dobré 

praxe, se kterými měl možnost se prakticky seznámit.   

V průběhu dvou let 2018 a 2019, kdy se 

projekt realizoval, všichni účastníci projektu 

postupně navštívili regiony partnerů a mohli 

vidět to nejlepší z dané oblasti. Zároveň 

proběhly velmi zajímavé přednášky, 

zabývající se konceptem inteligentního 

města – Smart City, využíváním kulturního 

dědictví v cykloturistice, podporou 

a zachováním lidových řemesel a tradic, 

strategickým plánováním regionálního 

rozvoje na místní i regionální úrovni, trendy a realitou v odpadovém hospodářství nebo 

založením a propagací regionální značky.  

Právě se způsobem zavádění regionální značky seznámila všechny zúčastněné MAS 

Rožnovsko. Workshop proběhl v termínu 23. – 24.5.2018 v Rožnově pod Radhoštěm a okolí. 

První den byl zaměřen na sérii přednášek a druhý den na příklady dobré praxe přímo u držitelů 

regionální značky. Na workshopu vystoupilo celkem 5 lektorů, z nichž dva byli zástupci z ČR 

povětšinou zástupci dalších regionálních značek v ČR a tři ze SR jako zástupci slovenského 

partnera. Praktická část workshopu probíhala přímo u několika úspěšných regionálních výrobců 

na Valašsku, kteří jsou držiteli značky „Pravé valašské“, jako je Kozí farma ZERLINA, 

Hážovice, FARMA-ZPZ s.r.o., Valašská Bystřice, Rožnovský pivovar, Rožnov pod 

Radhoštěm. Dále MAS Rožnovsko zorganizovala 1.9.2018 v Zašové přeshraniční farmářský 

http://www.pravevalasske.cz/
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trh regionálních výrobců z Valašska, 

Opavska a Liptova. Tak zde bylo 

možné nakoupit nejen potraviny, 

např. výrobky z kozího mléka, med, 

mléčný karamel, víno z černého 

rybízu, trdelník, pražené oříšky, 

štramberské uši, sirupy, džemy, 

sušené těstoviny, pečivo, pečené 

zdravé müsli sušenky, bio výrobky 

z rakytníku, pohanka nebo pivo, ale 

také drátové výrobky a dekorace, krojové součásti, kovářské výrobky, hadrové panenky, 

háčkované zašovské kytičky, mýdla a svíčky, pletené ponožky a korálky.atd.. U řemeslných 

stánků probíhaly praktické ukázky drátování, šití krojů, kovářství, šití panenek, háčkování, 

výroby mýdla nebo pletení ponožek.  

Výsledkem projektu jsou mapy dobrých řešení z obou spolupracujících zemí a také soubory 

prezentací k daným tématům, které je možné získat u jednotlivých partnerů nebo dohledat na 

jejich webových stránkách. Kromě těchto reálných věcí jsou však nedocenitelným výsledkem 

projektu získaná přátelství a poznání, jak se žije jinde.  

V rámci tohoto projektu se podařilo uspořádat i poznávací zájezd do Liptova a okolí pro členy 

naší MAS společně se členy MAS Opavsko. 
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6. Další aktivity MAS Rožnovsko, z.s. 

6.1  Servis samosprávám 

V roce 2019 MAS Rožnovsko zpracovala 8 projektů v celkové hodně za cca 10,2 mil. Kč. 

Zpracovávané projekty byly přes operační programy MZe, MMR, MPO, OPŽP. Z podaných 

projektů bylo 5 projektů úspěšně schválených v celkové výši 6,6 mil. Kč, z toho dotace ve výši 

4 mil. Kč. Ostatní projekty skončily jako náhradní projekty v celkové výši 3,6 mil. Kč, z toho 

dotace ve výši 2,3 mil. Kč, tyto projekty však nakonec realizovány nebyly. Kancelář MAS 

Rožnovsko zpracovala pro obce v rámci servisu samosprávám 3 výběrová řízení v celkové 

hodnotě vysoutěžených cen za 3,5 mil. Kč. Zpracované projekty byly zaměřené na obnovu 

sakrálních památek, revitalizaci hřbitova, obnovu parkovacích ploch, obnovu hřišť, obnovu 

sportovní infrastruktury u ZŠ, elektromobilitu, revitalizaci zeleně. 

Koncem roku 2019 byly dodatečně schváleny 4 projekty na vybudování infrastruktury Základní 

škol obcí Dolní Bečva, Vigantice, Zubří, Hutisko-Solanec. Tyto projekty byly podávány již v 

roce 2017 a byly vedeny jako náhradní projekty, až po navýšení alokace 47. výzvy IROP byly 

projekty oficiálně podpořeny. Celkové výdaje za tyto dodatečně podpořené projekty činí 89,5 

mil. Kč, z toho je dotace ve výši 71,2 mil. Kč.  

 

6.1 Mikrojesle – pilotní projekt 

V roce 2019 pokračovala MAS Rožnovsko v provozování šesti zařízení mikrojeslí 

podpořených z Operačního Programu Zaměstnanost. 

Mikrojesle Rožnovsko byly provozovány od 

1. 7. 2017 do 31. 12. 2019 v rámci projektu 

Pilotní ověření péče o nejmenší děti v 

mikrojeslích v ČR Operačního Programu 

Zaměstnanost (výzva č. 126). Projekt byl 

zacílen na snížení rozdílů v postavení žen a 

mužů na trhu práce, a to prostřednictvím 

vybudování mikrojeslí, které jsou 

koncipovány jako veřejná služba péče o děti. 

Posláním mikrojeslí je zajištění péče pro děti 

od šesti měsíců do čtyř let. Rozpočet na vybudování a provoz všech těchto zařízení v rámci 

výzvy č.126 činil bezmála 11 milionů Kč. 

O děti pečují chůvy s patřičným vzděláním. Provozní doba je od 7:00 – 15:00 v pracovní dny 

včetně prázdnin. Tato bezplatná služba je primárně určena pro rodiče navracející se na trh práce. 

Součástí péče o děti v mikrojeslích jsou aktivity plánovány tak, aby byly uskutečňovány s 

ohledem na respektování individuálních potřeb dětí a aby jim bylo vytvářeno podnětné 

prostředí. Vzhledem k počtu dětí je preferován individuální přístup, kdy je dítě individuálně 

podporováno a zapojováno do aktivit přiměřených k jeho věku. Rozvoj dítěte probíhá v 

hudební, pohybové, výtvarné, literární a dramatické oblasti. V rámci péče o děti se chůvy snaží 

o rozvoj schopností dětí v oblastech péče o vlastní osobu (sebeobsluha), o okolí a společnost, 

rozvoj sociálních vztahů a také rozvoj pohybových schopností. Děti mají k dispozici vždy 
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minimálně jednu dostatečně velkou denní místnost s odděleným sociálními zázemím, 

kuchyňkou a místem pro hru a odpočinek. Jídlo dětem zajišťují rodiče každodenním přinesením 

stravy na celou dobu pobytu v mikrojeslích. 

Od 1.7. 2017 do 31. 12. 2019 navštěvovalo mikrojesle provozované MAS Rožnovsko celkem 

120 dětí, o které se staralo celkem 13 stálých pečujících osob, kterým v době dovolených a 

nemocí navíc pomáhaly brigádnice. 

K 31. 12. 2019 byl projekt ze 126. Výzvy ukončen, ale od 1.1. 2020 plynule navazuje následný 

projekt, o který MAS Rožnovsko požádala v rámci Výzvy č. 069 s rozpočty na provoz těchto 

zařízení v úhrnné výši přes 14 milionů Kč.  Tyto projekty budou pokračovat do 30. 6. 2022. 

Jedná se o tato zařízení: 

Zařízení   Celkové způsobilé výdaje Výzva 126  Výzva 069 

Mikrojesle Zašová I.      1 877 025 Kč  2 403 450 Kč 

Mikrojesle Zašová II.      1 877 025 Kč  2 403 450 Kč 

Mikrojesle Valašské Meziříčí    1 695 775 Kč  2 403 450 Kč 

Mikrojesle Rožnov pod Radhoštěm    1 877 025 Kč  2 403 450 Kč 

Mikrojesle Hutisko-Solanec I.    1 868 275 Kč  2 403 450 Kč 

Mikrojesle Horní Bečva     1 693 275 Kč  2 403 450 Kč 

 

V roce 2019 žádala MAS 

Rožnovsko v rámci 2. 

Výzvy MAS na 

prorodinná opatření OPZ 

také o podporu na 

vybudování a provoz 

dětských skupin ve 

Stříteži a v Zubří 

s rozpočty v souhrnné 

výši téměř 9,5 milionů 

Kč, a v rámci 4. podala 

MASR žádost o podporu 

na dětskou skupinu ve 

Valašském Meziříčí.  

Projekty z 2.Výzvy byly podpořeny ještě v roce 2019 a jejich realizace byla zahájena 1. 1. 2020. 

Rozhodnutí o podpoře projektu ze 4. výzvy je již záležitostí roku 2020. Předpoklad zahájení 

provozu je v září 2020.   
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6.2 Organizační zajištění seminářů pořádaných v rámci aktivit CSV 

V roce 2019 zajišťovala Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., na základě schválených 

cenových nabídek kompletní dodávku zajištění seminářů na 2 akce pro SZIF RO Olomouc 

Celostátní síť pro venkov.  

Jednalo se o akci „Program rozvoje venkova 2014 – 2020, 8. kolo příjmu žádostí a LEADER,“ 

která se uskutečnila v září 2019 v Přerově pro Olomoucký kraj a v Zašové pro Zlínský kraj. 

Školení bylo pořádáno pro potencionální zájemce o investiční dotace (cca 200 osob).  

 

6.3  IV. ročník Turnaje v badmintonu 

Každoročně již od roku 2015 Místní akční skupina Rožnovsko, z. s. pořádá Turnaj 

v badmintonu pro zástupce jednotlivých obcí na území MAS Rožnovsko. První dva ročníky se 

konaly koncem roku v roce 2015 a 2016, třetí ročník byl na žádost soutěžících přesunut až na 

začátek roku 2018 a v tomto období začátkem roku 2019 se pokračovalo také ve čtvrtém 

ročníku. V roce 2019 se uskutečnil v pátek 8.2.2019 v 9:00 v badmintonové hale ve Sport 

centru v Zašové již IV. ročník tohoto turnaje v badmintonu. Celkem se turnaje zúčastnilo 6 

družstev – Obec Zašová 1, Obec Zašová 2, Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., Obec 

Prostřední Bečva + Obec Vidče, Město Zubří, Přeshraniční spolupráce SR-ČR. První místo 

obsadilo Město Zubří, které své prvenství obhájilo z roku 2016. Stříbrné místo obsadila 

Přeshraniční spolupráce SR-ČR a bronzové místo obec Prostřední Bečva + Obec Vidče. Celá 

akce proběhla ke spokojenosti všech soutěžících. Následuje tabulka obsahující výsledky 

družstev. 

Obrázek 3: Výsledky družstev v badmintonovém turnaji 
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7. Hospodaření 2019 

 
Tabulka 13: Rozvaha k 31.12.2019 

 
 

 

Zpracováno v 
souladu s 
vyhláškou č. 
504/2002 Sb. 
ve znění 
pozdějších 
předpisů 

ROZVAHA (BILANCE)   

k 31.12.2019   

(v celých tis. Kč) Název a sídlo účetní jednotky 

Místní akční skupina 
Rožnovsko, z.s.   

  

  

IČO 

  

 36 

27034925 Zašová 

  

756 51 

  

A K T I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

a b 1 2 

A. 
Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 
28) 

1 0 0 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0 

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0 

A.I.2. Software (013) 4 0 0 

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0 

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0 

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0 

A.I.6. 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 

(041) 8 0 0 

A.I.7. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek 

(051) 9 0 0 

A.II. 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 
20 ) 

10 203 203 

A.II.1. Pozemky (031) 11 0 0 

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0 

A.II.3. Stavby (021) 13 0 0 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 0 0 

A.II.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny (025) 15 0 0 

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 16 0 0 

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 203 203 

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0 

A.II.9. 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

(042) 19 0 0 

A.II.10. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

(052) 20 0 0 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 0 

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0 

A.III.2. Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 0 

A.III.3. 
Dluhové cenné papíry držené do 
splatnosti 

(063) 24 0 0 

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0 

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0 

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   (069) 27 0 0 
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Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

A.IV. 28 203 203

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku
(078) 32 0 0

A.IV.5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku
(079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

souborům hmotných movitých věcí
(082) 35 0 0

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku
(088) 38 203 203

A.IV.11.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 

majetku
(089) 39 0 0

B. 40 1 905 9 510

B.I. 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. 51 100 109

B.II.1. Odběratelé (311) 52 20 48

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 67 61

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 13 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 

rozpočtem
(346) 63 0 0

B.II.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 

orgánů územních samostatných celků
(348) 64 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

2

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )

Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )
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Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

b 1 2

B.II.14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve 

společnosti
(358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. 71 1 802 9 398

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 7 6

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 795 9 392

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. 80 3 3

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 3 3

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 0 0

83 1 905 9 510

997 8 432 38 852Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )
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Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

d 3 4

A. 84 1 403 8 917

A.I. 85 0 0

A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 0 0

A.I.2. Fondy (911) 87 0 0

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 

závazků
(921) 88 0 0

A.II. 89 1 403 8 917

A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 90 X 7 543

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 -720 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 2 123 1 374

B. 93 502 593

B.I. 94 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0

B.II. 96 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

B.III. 104 502 593

B.III.1. Dodavatelé (321) 105 7 -1

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0

B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 0 6

B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 266 350

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 2 0

B.III.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění
(336) 111 117 161

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 10 18

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0

B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 121 3 4

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 97 55

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

B.IV. 128 0 0

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 0 0

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

131 1 905 9 510

998 7 620 38 040

c

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)

Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )

Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)
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Tabulka 14: Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2019 

 

1 2 3

A. 1 6 976 0 6 976

A.I. 2 1 145 0 1 145

A.I.1 (501-3) 3 408 0 408

A.I.2 (504) 4 0 0 0

A.I.3 (511) 5 14 0 14

A.I.4 (512) 6 93 0 93

A.I.5 (513) 7 80 0 80

A.I.6 (518) 8 550 0 550

A.II. 9 0 0 0

A.II.7 (56x) 10 0 0 0

A.II.8 (57x) 11 0 0 0

A.II.9 (57x) 12 0 0 0

A.III. 13 5 801 0 5 801

A.III.10 (521) 14 4 547 0 4 547

A.III.11 (524) 15 1 237 0 1 237

A.III.12 (525) 16 0 0 0

A.III.13 (527) 17 17 0 17

A.III.14 (528) 18 0 0 0

A.IV. 19 0 0 0

A.IV.15 (53x) 20 0 0 0

A.V. 21 12 0 12

A.V.16 (541) 22 1 0 1

A.V.17 (543) 23 0 0 0

A.V.18 (544) 24 0 0 0

A.V.19 (545) 25 0 0 0

A.V.20 (546) 26 0 0 0

A.V.21 (548) 27 0 0 0

A.V.22 (549) 28 11 0 11

A.VI. 29 0 0 0

A.VI.23 (551) 30 0 0 0

A.VI.24 (552) 31 0 0 0

A.VI.25 (553) 32 0 0 0

A.VI.26 (554) 33 0 0 0

A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0

A.VII. 35 18 0 18

A.VII.28 (58x) 36 18 0 18

A.VIII. 37 0 0 0

A.VIII.29 (59x) 38 0 0 0

39 6 976 0 6 976

Tvorba rezerv a opravných položek 

Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 

organizačními složkami

Daň z příjmů celkem (ř. 48)

Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty

Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 

celkem (ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 

vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek

Prodané zboží

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)

k 31.12.2019Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. 

ve znění pozdějších 

předpisů

27034925

Místní akční skupina Rožnovsko, 

z.s.  

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Číslo 

řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

IČO

Číslo 

řádku
Název položky

činnost 

hospodářská

 36

Zašová

756 51

celkem
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Hospodářský výsledek za rok 2019: 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. vykázala za rok 2019 hospodářský výsledek 7.543tis. Kč 

po zdanění. Celkové výnosy činily 14.519tis. Kč a celkové náklady činily 6.976tis. Kč. 

Stav účtu byl ke dni 31. 12. 2019:                         9.391.901,86 Kč 

Stav v pokladně byl ke dni 31. 12. 2019:                         6.495,--  Kč 

 

 

 

 

1 2 3

B. 40 14 519 0 14 519

B.I. 41 13 839 0 13 839

B.I.1 (691) 42 13 839 0 13 839

B.II. 43 261 0 261

B.II.2 (681) 44 0 0

B.II.3 (682) 45 0

B.II.4 (684) 46 261 0 261

B.III. 47 417 0 417

B.III.1 (601) 48 0 0

B.III.2 (602) 49 417 0 417

B.III.3 (604) 50 0 0 0

B.IV. 51 2 0 2

B.IV.5 (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 (643) 53 0 0 0

B.IV.7 (644) 54 2 0 2

B.IV.8 (645) 55 0 0 0

B.IV.9 (648) 56 0 0 0

B.IV.10 (649) 57 0 0 0

B.V. 58 0 0 0

B.V.11 (652) 59 0 0 0

B.V.12 (653) 60 0 0 0

B.V.13 (654) 61 0 0 0

B.V.14 (655) 62 0 0 0

B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 14 519 0 14 519

C. 65 7 543 0 7 543

A.VIII.29 (591) 66 0 0 0

D. 67 7 543 0 7 543

999 101 066 0 101 066

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Název položky
Číslo 

řádku

Tržby z prodeje materiálu

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 

položek celkem (ř. 59 až 63)

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 

penále

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 

řádku
 činnost hlavní

činnost 

hospodářská
celkem

Výnosy (ř. 67)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
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8. Kontakty 

 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Zašová 36 

756 51 Zašová 

www.masroznovsko.cz 

 

Adresa Kanceláře MAS: Zašová 523 

 
Tabulka 15: Kontakty MAS Rožnovsko, z.s. 

Jméno, příjmení, pozice Telefon Email 

Ing. Anna Mikošková 

Předsedkyně MAS 
+420 725 122 506 mikoskova@masroznovsko.cz 

Ing. Ondřej Neuman 

Manažer MAS Rožnovsko 
+420 732 824 166 info@masroznovsko.cz 

Ing. Lubomír Sušila 

Mikrojesle, Dětské skupiny 
+420 727 808 057 susila@masroznovsko.cz 

Ing. Veronika Hubová 

Servis Samosprávám 
+420 792 304 268 hubova@masroznovsko.cz 

 

 

 

9. Závěr 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Anna Mikošková, předsedkyně MAS Rožnovsko, v Zašové dne 

17.7.2020. Tato zpráva bude předložena zároveň s hospodařením MASR a zprávou auditora ke 

schválení Valné hromadě Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s..  

 

  

http://www.masroznovsko.cz/
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Seznam použitých zkratek 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

LEADER  „Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale“, což v překladu 

znamená „propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku“ 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ERDF, EFRR  Evropský fond regionálního rozvoje 

INTERREG  Program přeshraniční spolupráce 

OPZ Operační program Zaměstnanost 

OPŽP Operační program Životní prostředí 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

PRV  Program rozvoje venkova 

MAS  Místní akční skupina 

MASR  Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

NS MAS Národní síť Místních akčních skupin  

KS MAS  Krajská síť Místních akčních skupin 

CSV  Celostátní síť pro venkov 

DSO  Dobrovolný svazek obcí 

OPJAK Operační program Jan Ámos Komenský 

OPTAK Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
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